
 
 

 

SELECCIÓN DE CONTRATISTA 

INVITACIÓN PRIVADA FNT-047-2016 

OBJETO:  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

DESARROLLAR UN DIPLOMADO EN NORMAS INTERNACIONALES DE AUDITORIA Y 

ASEGURAMIENTO, CON EL FIN MEJORAR LA GESTIÓN FINANCIERA DE LA INDUSTRIA 

HOTELERA. 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

  

PRIMERO. Que FONTUR, el quince (15) de julio de 2016, publicó en su página web, en el 

SECOP, y remitió por correo electrónico a los proponentes preseleccionados, los términos de la 

Invitación Privada a Presentar Propuestas FNT- 047-2016 cuyo objeto se indicó anteriormente, con 

un presupuesto oficial hasta por la suma de $140.857.687 CIENTO CUARENTA MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

incluido IVA. 

 

SEGUNDO. Que el día veintisiete (27) de julio de 2016, fecha establecida para el cierre y entrega 

de propuestas, se recibieron las siguientes propuestas:  

 
No. Proponentes 

1 UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 

2 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA 

3 UNIVERSIDAD EAN 

 

 

 

TERCERO. Que el  (1) de agosto de 2016, FONTUR procedió a la evaluación de las propuestas 

solicitando documentos subsanables hasta el 3 de agosto de 2016.  

 

CUARTO. Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Privada a Presentar 

Propuestas FNT-047-2016, los proponentes presentaron los documentos solicitados por FONTUR, 

como subsanables a su propuesta. 

 

QUINTO. Que el (4) de agosto de 2016, FONTUR publicó el Informe de Verificación de Requisitos 

Habilitantes y Preliminar de Evaluación, así: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com/


 
 

 

SELECCIÓN DE CONTRATISTA 

INVITACIÓN PRIVADA FNT-047-2016 

OBJETO:  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

 
CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 

 

NOMBRE JURÍDICA TÉCNICA RESULTADO 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL 

ÁREA ANDINA 
CUMPLE  CUMPLE  HABILITADO 

UNIVERSIDAD EAN CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 

DE ANTIOQUIA 
CUMPLE CUMPLE 

HABILITADO 

 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS CALIFICABLES 

 

CRITERIO 

PUNTAJE 

MÁXIMO 

UNIVERSIDAD 

COLEGIO 

MAYOR DE 

ANTIOQUIA 

FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA 

DEL ÁREA 

ANDINA 

UNIVERSIDAD 

EAN 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 
80 0 80 80 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 
20 15 20 10 

Total 100 15 100 90 

 

 

De este informe se dio traslado a observaciones desde el día cinco (5) hasta el ocho de (8) de 

agosto de 2016. 

 

SEXTO. Que dentro del traslado del Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar 

de evaluación no  se presentaron observaciones por parte de los proponentes. 

 

SEPTIMO. Que el  diez (10) de agosto de 2016, se expidió la adenda No 2, la cual modificó el 

cronograma del proceso, con el fín de acortar los plazos y publicar el Informe Final y el Acta de 

Selección el día 12 de agosto. 

 

OCTAVO. Que el (12) de agosto de 2016, se remitió por correo electrónico el Informe Final, el cual 

mantuvo la calificación del Informe Preliminar.  

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com/


 
 

 

SELECCIÓN DE CONTRATISTA 

INVITACIÓN PRIVADA FNT-047-2016 

OBJETO:  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE  

 

PRIMERO. Seleccionar al proponente, FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA 

para la ejecución del contrato objeto de la Invitación Privada a Presentar Propuestas FNT 047-

2016, por valor de CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 

OCHO MIL DSCIENTOS TREINTA Y TRES ($ 134.378.233). 

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al señor, FERNANDO LAVERDE MORALES identificado con 

la Cédula de Ciudadanía No.94.250.476 de Calcedonia- Valle, en calidad de representante legal 

de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA 

 

TERCERO. Remitir a los correos electrónicos de los proponentes y publicar el presente documento en 

el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co y en el SECOP. 

 

Dado en Bogotá D.C. el doce (12) de agosto de 2016. 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal  

Fondo Nacional de Turismo - FONTUR 
 

Proyecto: Carolina Miranda Escandón 

Reviso: Carolina Miranda Escandón 

Aprobó: Paola Santos 

http://www.fontur.com/
http://www.fontur.com.co/

